准連続燃焼式焼却方式 36ﾄﾝ/16h
老朽化、エネルギー有効利
用の促進

R9.3

老朽化、し尿処理汚泥の再
生利用促進

老朽化、マテリアルリサイク
ルの促進

標準脱窒素処理方式 有

20ﾄﾝ/5h

R12.3

R9.3

平成29年度

し尿処理施設

有

南那須地区

広域行政

事務組合
70kℓ/日

破砕、選別、圧縮、梱包
南那須地区

広域行政

事務組合

ごみ焼却施設

粗大ごみ処理施設

55ﾄﾝ/16h

平成26年度 平成27年度 平成28年度

1,012

8,908

令和7年度

1,658

1,227

2,384

8,954

11,338

17

４　生活排水処理の現状と目標

目　　標

平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和7年度

総　人　口 46,587 45,779 45,002 44,153 43,298 39,672

汚水衛生処理人口 7,866 7,922 7,941 7,887 7,794 7,282

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 16.9% 17.3% 17.6% 17.9% 18.0% 18.4%

汚水衛生処理人口 1,884 1,843 1,842 1,801 1,772 1,560

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 4.0% 4.0% 4.1% 4.1% 4.1% 3.9%

汚水衛生処理人口 15,589 15,949 16,306 16,572 16,872 16,626

汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率 33.5% 34.9% 36.3% 37.5% 39.0% 41.9%

汚水衛生未処理人口 21,248 20,065 18,913 17,893 16,860 14,204

※ 別添資料として指標と人口等の要因に関するトレンドグラフを添付した。（添付資料－３参照）

５　浄化槽の整備の状況と更新、廃止、新設の予定

現有施設の内容 整備予定基数の内容

基　　数 処理人口 開始年月 基　　数 処理人口 目標年次

那須烏山市 2,565 8,291 － 250 630 R7

那珂川町 1,665 6,622 S62.4 180 472 R7

浄化槽設置整備事業

備　　考

合 併 処 理 浄 化 槽

未 処 理 人 口

施　設　種　別 事業主体

指標・単位

過　去　の　状　況　・　現　状

公 共 下 水 道

農 業 集 落 排 水 施 設

18

様式２

事業 事業主体

番号 名　　称
単位 開始 終了

令和2
年度

令和3
年度

令和4
年度

令和5
年度

令和6
年度

令和2
年度

令和3
年度

令和4
年度

令和5
年度

令和6
年度

71,296 71,296 61,111 61,111

1
南那須地区広域

行政事務組合
5 ｔ/日 R6 （R8） 71,296 71,296 61,111 61,111

令和8年度ま
で継続

428,000 428,000 339,500 339,500

2
南那須地区広域

行政事務組合
36 ｔ/日 R6 （R8） 428,000 428,000 339,500 339,500

令和8年度ま
で継続

3
南那須地区広域

行政事務組合
40 kℓ/日 （R9） （R11）

次期計画で
実施

174,998 21,086 38,478 38,478 38,478 38,478 174,998 21,086 38,478 38,478 38,478 38,478

4 那須烏山市 R2 R6 105,430 21,086 21,086 21,086 21,086 21,086 105,430 21,086 21,086 21,086 21,086 21,086

4 那珂川町 R3 R6 69,568 17,392 17,392 17,392 17,392 69,568 17,392 17,392 17,392 17,392

227,645 10,615 111,320 71,500 17,105 17,105 227,645 10,615 111,320 71,500 17,105 17,105

31
南那須地区広域

行政事務組合
R2 R6 206,635 10,615 111,320 71,500 6,600 6,600 206,635 10,615 111,320 71,500 6,600 6,600

施設整備基本計画事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R2 R3 14,520 7,260 7,260 14,520 7,260 7,260

PFI方式等導入可能性調査事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R2 R3 6,710 3,355 3,355 6,710 3,355 3,355

測量・地質調査事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R3 R3 29,205 29,205 29,205 29,205

生活環境影響調査事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R3 R4 77,000 38,500 38,500 77,000 38,500 38,500

敷地造成基本設計・実施設計事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R3 R4 66,000 33,000 33,000 66,000 33,000 33,000

発注支援事業 31
南那須地区広域

行政事務組合
R5 R6 13,200 6,600 6,600 13,200 6,600 6,600

32
南那須地区広域

行政事務組合
R5 （R9） 21,010 10,505 10,505 21,010 10,505 10,505

施設整備基本計画事業 32
南那須地区広域

行政事務組合
R5 R6 14,300 7,150 7,150 14,300 7,150 7,150

PFI方式等導入可能性調査事業 32
南那須地区広域

行政事務組合
R5 R6 6,710 3,355 3,355 6,710 3,355 3,355

発注支援事業 32
南那須地区広域

行政事務組合
（R8） （R9）

次期計画で
実施

901,939 31,701 149,798 109,978 55,583 554,879 803,254 31,701 149,798 109,978 55,583 456,194

○し尿処理に関する事業

汚泥再生処理センター整備

○マテリアルリサイクル等に関する事業

リサイクルセンター整備

○エネルギー回収等に関する事業

ごみ焼却施設整備

○浄化槽に関する事業

浄化槽設置整備

合　　　計

事業番号1,2に係る計画支援に関する事
業

事業番号3に係る計画支援に関する事業

浄化槽設置整備

○施設整備に関する計画支援に関する事業

循環型社会形成推進交付金等事業実施計画総括表２（令和２年度）

事　業　種　別

備　　考

規　模
事業期間

交付期間

事　業　名　称

交付対象事業費（千円）総　事　業　費（千円）

19

様式３

事業 実施

番号 主体 開 終

始 了

R6R2

R6

ごみの有料化

構成市町 R2 R6

環境教育、普及啓発

R6

構成市町 R2 R6

組合

R2

R2

構成市町

組合

R2

構成市町

R2

令和2

年度

施策の概要

ホームページ等でごみ収

集経費や減量化による経